
 

 

OPTIO DENTIS 
Primes mensuelles en € au 1er janvier 2026, toutes taxes comprises (TTC), en fonction de l’âge - Tarif réduit 

 

Age 
       

A la date de la souscription 
       

Au renouvellement 
 

0-44 ans 45-54 ans 55-64 ans 65 ans et plus 

 
Taxes et 

contribu- 

tions Inami 

 
Prime nette 

Quote-part 

frais d’acqui- 

sition (*) 

Quote-part 

frais d’admi- 

nistration (**) 

Taxes et 

contribu- 

tions Inami 

 
Prime nette 

Quote-part 

frais d’acqui- 

sition (*) 

Quote-part 

frais d’admi- 

nistration (**) 

Taxes et 

contribu- 

tions Inami 

 
Prime nette 

Quote-part 

frais d’acqui- 

sition (*) 

Quote-part 

frais d’admi- 

nistration (**) 

Taxes et 

contribu- 

tions Inami 

 
Prime nette 

Quote-part 

frais d’acqui- 

sition (*) 

Quote-part 

frais d’admi- 

nistration (**) 

 
0 - 6 ans 

Prime 
TTC 

0,00€  
- 

 
- 

   

 
- - 

 
7 - 17 ans 

Prime 
TTC 

4,65€  
0,13€ 

 
0,61€ 

 
- 4,65€ 

 
18 - 29 ans 

Prime 
TTC 

6,30€  
0,18€ 

 
0,83€ 

 
- 6,30€ 

 

 
30 - 49 ans 

Prime 
TTC 

 
10,56€ 

 

 
0,30€ 

 

 
1,39€ 

 
11,74€ 

 

 
0,33€ 

 

 
1,55€ 

 
- 10,56€ - 11,74€ 

 
50 - 64 ans 

Prime 
TTC 

12,18€  
0,35€ 

 
1,60€ 

13,51€  
0,38€ 

 
1,78€ 

14,85€  
0,42€ 

 
1,96€ 

 
- 12,18€ - 13,51€ - 14,85€ 

 

 
65 ans et plus 

Prime 
TTC 

 
13,22€ 

 

 
0,38€ 

 

 
1,74€ 

 
14,68€ 

 

 
0,42€ 

 

 
1,93€ 

 
16,17€ 

 

 
0,46€ 

 

 
2,13€ 

 
18,83€ 

 

 
0,54€ 

 

 
2,48€ 

 
- 13,22€ - 14,68€ - 16,17€ - 18,83€ 

 
(*) Frais d’acquisition : ensemble des frais générés à l’acquisition des contrats 

(**) Frais d’administration : ensemble des frais liés à la gestion de vos contrats 
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