

## OPTIO DENTIS

Primes mensuelles en € au 1<sup>er</sup> janvier 2026, toutes taxes comprises (TTC), en fonction de l'âge - Tarif réduit

Age		A la date de la souscription															
		Au renouvellement		0-44 ans				45-54 ans				55-64 ans				65 ans et plus	
		Taxes et contribu-tions Inami	Prime nette	Quote-part frais d'acqui-sition (*)	Quote-part frais d'admi-nistration (**)	Taxes et contribu-tions Inami	Prime nette	Quote-part frais d'acqui-sition (*)	Quote-part frais d'admi-nistration (**)	Taxes et contribu-tions Inami	Prime nette	Quote-part frais d'acqui-sition (*)	Quote-part frais d'admi-nistration (**)	Taxes et contribu-tions Inami	Prime nette	Quote-part frais d'acqui-sition (*)	Quote-part frais d'admi-nistration (**)
0 - 6 ans	Prime TTC	0,00€		-	-												
		-	-														
7 - 17 ans	Prime TTC	4,65€		0,13€	0,61€												
		-	4,65€														
18 - 29 ans	Prime TTC	6,30€		0,18€	0,83€												
		-	6,30€														
30 - 49 ans	Prime TTC	10,56€		0,30€	1,39€	11,74€		0,33€	1,55€								
		-	10,56€			-	11,74€										
50 - 64 ans	Prime TTC	12,18€		0,35€	1,60€	13,51€		0,38€	1,78€	14,85€		0,42€	1,96€				
		-	12,18€			-	13,51€			-	14,85€						
65 ans et plus	Prime TTC	13,22€		0,38€	1,74€	14,68€		0,42€	1,93€	16,17€		0,46€	2,13€	18,83€		0,54€	2,48€
		-	13,22€			-	14,68€			-	16,17€			-	18,83€		

(\*) Frais d'acquisition : ensemble des frais générés à l'acquisition des contrats

(\*\*) Frais d'administration : ensemble des frais liés à la gestion de vos contrats